
Nr. 31876
22 november

2023

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

15 november 2023, nr. 2023-0000683874, tot wijziging van de Meerjarige 

regeling specifieke uitkering herstructurering volkshuisvesting ten behoeve 

van het verhogen van het beschikbare uitkeringsplafond

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 2, eerste lid, onderdeel h en derde lid, en artikel 3, van het Besluit van 29 oktober 2022, 
houdende het stellen van regels over het verstrekken van specifieke uitkeringen aan gemeenten of 
provincies voor activiteiten die passen in het rijksbeleid met betrekking tot het bouwen, het wonen en 
de woonomgeving;

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage 1. behorende bij artikel 6, eerste en tweede lid van de Meerjarige regeling specifieke 
uitkering herstructurering volkshuisvesting (uitkeringsplafond en aanvraagtijdvak) wordt ‘€ 140’ 
vervangen door ‘€ 280’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 31876 22 november 2023



TOELICHTING 

Op 7 november is de parlementaire goedkeuring gegeven om nieuw beleid dat ten grondslag ligt aan 
de voorjaarsnota in uitvoering te nemen. De voorjaarsnota omvat onder andere een voorstel om geld 
voor het Volkshuisvestingsfonds in de tijd naar voren te halen, te weten € 140 miljoen. Daarom is het 
plafond dat in bijlage 1 wordt genoemd, nu gewijzigd van € 140 miljoen naar € 280 miljoen euro.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2023 nr. 31876 22 november 2023


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 15 november 2023, nr. 2023-0000683874, tot wijziging van de Meerjarige regeling specifieke uitkering herstructurering volkshuisvesting ten behoeve van het verhogen van het beschikbare uitkeringsplafond 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


